平成 28 年 10 月 25 日

各 位
会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 福田 修二

（コード番号 5233 東証第１部、福証）

問合せ先 総 務 部 長 井町 孝彦

（ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４）

特別利益（負ののれん発生益）及び特別損失（段階取得に係る差損）
の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年８月１日付にて、持分法適用関連会社であった株式会社デイ･シイを株式交換により完

全子会社化いたしました。これに伴い、下記のとおり特別利益（負ののれん発生益）及び特別損失（段階

取得に係る差損）を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

株式会社デイ・シイの株式の取得に伴い発生した、負ののれん発生益 172 億円を特別利益に計上する予

定です。

２．特別損失（段階取得に係る差損）の計上について

上記に伴い、段階取得に係る差損 27 億円を特別損失に計上する予定です。

３．業績への影響

上記特別利益及び特別損失は、本日公表いたしました「平成 29 年３月期第２四半期累計期間及び通期業

績予想の修正に関するお知らせ」に反映されております。

                                            以 上